
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 433 del 15/05/2023

Determinazione di Settore N. 141 del 21/04/2023

OGGETTO: PROGETTAZIONE  GRAFICA,  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  DI
CARTELLONISTICA STRADALE DI PROTEZIONE CIVILE IN DIVERSI SITI DEL
COMUNE. LOTTO CIG Z8F3ADF3BB:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 433 del 15/05/2023



OGGETTO:  PROGETTAZIONE  GRAFICA,  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  DI
CARTELLONISTICA STRADALE DI PROTEZIONE CIVILE IN DIVERSI SITI DEL COMUNE 
LOTTO CIG Z8F3ADF3BB:
 

IL RESPONSABILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO

Premesso:
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025 nonché la
relativa nota;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  prot.6786  del  03/04/2023  di  attribuzione  dell’incarico  del  Responsabile
dell’Area IV – Governo del Territorio all’Ing. Luigi Barbalato;

Visto che è necessario progettare, acquistare ed installare e cartelli  e supporti per indicazione della sede
protezione civile da installare sul territorio Comunale al fine di rendere più sicura e celere l’accessibilità;

Dato atto che,  ai  sensi  dell’articolo 192,  del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267 s.m.i.,  occorre adottare  la
presente determinazione a contrattare, indicando:

-il fine: con il contratto si progettare, acquistare ed installare e cartelli e supporti per indicazione della sede
protezione civile da installare in molteplici punti siti sul territorio Comunale al fine di rendere più sicura e
celere l’accessibilità;

-l'oggetto del contratto è progettare, acquistare ed installare e cartelli al fine di rendere più sicura e celere
l’accessibilità;

-la  forma  del  contratto:  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  consistente  in  apposito
scambio di lettere;
 
-ai  sensi  dell'art.51  co.1  del  D.lgs.  n.50/2016,  l'appalto  non  prevede  la  suddivisione  in  lotti,  attesa
l'omogeneità dei lavori in questione e l'esiguità dell'importo dei lavori;

-che con preventivo prot. 7900 del 20/04/2023 è pervenuto a questo ente un‘offerta per i suddetti servizi e
lavori di € 4.500,00 esclusa Iva e 5.490,00 Iva Inclusa al 22%;

Richiamato l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano a contrarre, in conformità
ai  propri  ordinamenti,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  ed  i  criteri  di  selezione  degli
operatori economici delle offerte;

Dato atto che:

- ai  sensi  dell'art.1  co.2,  lett.a)  della  L.120/2020  modificata  dal  decreto  legge  77/2021
coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108 è stato prescelto dalla stazione
appaltante di ricorrere alla modalità di affidamento diretto dei lavori per speditezza dei tempi
procedurali, essendo l’importo inferiore ad € 150.000,00, in quanto i tempi di espletamento
di procedure ordinarie sono incompatibili con l’esigenza e l’urgenza di provvedere;

- l'importo a base di gara è pari ad € 4.500,00 escluso di IVA 22%;
- l’individuazione del soggetto affidatario, nel rispetto dei principi comuni dettati dalle linee

guida dell'ANAC,  in  particolare  rotazione,  trasparenza  e  imparzialità,  è  avvenuta  previa
valutazione di n. 1 preventivo del seguente operatore economico individuato per le vie brevi:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 433 del 15/05/2023



ditta GOON ITALIA S.R.L. Codice fiscale 02064370675 Sede legale VIA CRISTOFORO
COLOMBO 126 SAN NICOL0’ TERAMO (TE) 64100,  Considerato di poter procedere
all’acquisizione  del  servizio  in  oggetto  mediante  autonoma  procedura  di  acquisizione,
affidando direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti;

Visto l’attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente Ufficio,
richiesta  Numero  Protocollo  Numero  Protocollo  INPS_35471839  Data  richiesta  05/04/2023  Scadenza
validità  03/08/2023 dalla  quale risulta che la GOON ITALIA S.R.L.  Codice fiscale 02064370675 Sede
legale  VIA  CRISTOFORO  COLOMBO  126  SAN  NICOL0’  TERAMO  (TE)  64100,  è  in  regola  con
l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non
risulta titolare di procedimenti o controversie amministrative relative all’esistenza di debiti contributivi;

Richiamato l'art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in
conseguenza  del  quale  si  è  provveduto  a  richiedere  all'AVCP  il  numero  di  lotto  CIG:
Z8F3ADF3BB;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii; 

Vista la Legge n. 241/1990;

Visto il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019;

Vista la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.

1)  Di  affidare  la  prestazione  di  cui  alle  premesse  alla  ditta  GOON  ITALIA  S.R.L.  Codice  fiscale
02064370675 Sede legale VIA CRISTOFORO COLOMBO 126 SAN NICOL0’ TERAMO (TE) 64100; per
€ 4.500,00 Iva al 22% esclusa;

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011,
le somme di seguito indicate Registrazioni contabili:

Esercizio: 2023
Cap/Art.: 2010/0 
Importo: € 4.500,00 escluso Iva e 5.490,00 Iva Inclusa al 22%
Causale: Progettazione grafica produzione montaggio cartellonistica Protezione Civile in diversi punti sul
Territorio del Comune di Campli
Creditore: Impresa GOON ITALIA S.R.L;

3)  di  dare  atto  che  l’Impresa  GOON  ITALIA  S.R.L.  Codice  fiscale  02064370675  Sede  legale  VIA
CRISTOFORO COLOMBO 126 SAN NICOL0’ TERAMO (TE) 64100; per € 5.490,00 Iva al 22% inclusa;
in  conformità  alla  normativa  vigente,  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 433 del 15/05/2023



identificativo delle presenti lavorazioni è il codice   CIG: Z8F3ADF3BB, attribuito dall’Autorità di vigilanza
sui contratti pubblici;

4) di dare atto che a carico dell’Impresa GOON ITALIA S.R.L. Codice fiscale 02064370675 Sede legale
VIA CRISTOFORO COLOMBO 126 SAN NICOL0’ TERAMO (TE) 64100, non risultano annotazioni sul
casellario ANAC, sulla sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80, commi 1, 4 e 5, lettera b) del Codice
dei  contratti  pubblici  e  dei  requisiti  speciali  e  risulta  emesso  il  Numero  Protocollo  Protocollo
INPS_35471839 Data richiesta 05/04/2023 Scadenza validità 03/08/2023 acquisito d’ufficio ai sensi dell’art.
3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre;

5)  Con  separato  provvedimento,  a  prestazione  avvenuta  e  a  seguito  presentazione  di  regolare
documentazione fiscale, si provvederà alla liquidazione di spesa, su c/c dedicato come da indicazioni della
ditta;

6) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Luigi Barbalato;

7) Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 433 del 15/05/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

BARBALATO LUIGI BARBALATO LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 15/05/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 545

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/05/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 433 del 15/05/2023


